РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

Администрация  Аллакского сельсовета

Каменского района Алтайского края

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

   02.04.2018
 № 18

                           с. Аллак
О привлечении сил  и средств

для ликвидации возникающих

пожаров в населённых пунктах

Аллакского сельсовета

Каменского района Алтайского

края

В соответствии с законом Алтайского края от 10.02.2005 № 4-ЗС «О пожарной безопасности в Алтайском крае», в целях эффективной организации по тушению возникающих пожаров, на объектах экономики и жилого сектора населённых пунктов

ПОСТАНОВЛЯЮ:

          1. Утвердить план привлечения сил и средств на тушение  пожаров на территории Аллакского сельсовета Каменского района Алтайского края (прилагается).

4. Обнародовать данное постановление  в соответствии со статьей 45 Устава муниципального образования Аллакский сельсовет Каменского района Алтайского края.

            5.  Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельсовета                                                                                Л. Е. Паршукова
УТВЕРЖДЕН

постановлением Администрации

сельсовета от 02.04.2018 № 18

Состав сил и средств, привлекаемых для ликвидации ЧС и происшествий на территории  Аллакского сельсовета Каменского района Алтайского края

	Вид ЧС
	Наименование подразделения
	Количество л/с
	Количество и наименование техники
	Количество и наименование средств индивидуальной защиты
	Имеющийся запас материальных ресурсов
	Количество, наименование и мощность резервных источников электроснабжения

	Риск происшествий на автомобильном транспорте
	Пост № 1 ПЧ-54 ОФПС № 8 по охране г.Камень-на-Оби и Каменскому району
	10
	1 УРАЛ

1 ЗИЛ
	9 комплектов боевой одежды пожарного
	3200 руб
	-

	Аллакский сельсовет
	4
	1 Нива - Шевроле
	-
	-
	-

	Риск возникновения ЧС при авариях на объектах ЖКХ
	ИП «Михалев В.Н.»
	6
	2 трактора

2 автомобиля
	6 комплектов спецодежды

6 респираторов
	30000 руб
	2 по 7,2 Квт

	Риск возникновения ЧС при авариях на объектах энергетики
	Аллакский участок  электрических сетей

	4
	1 ГАЗ 53
	4 комплекта спецодежды
	3150 руб
	-

	Риск возникновения ЧС при возникновении техногенных и природных пожаров
	Пост № 1 ПЧ-54 ОФПС № 8 по охране г. Камень-на-Оби и Каменскому району
	10
	1 УРАЛ

1 ЗИЛ
	9 комплектов боевой одежды пожарного
	3200 руб
	-

	 Филиал ООО «Каменский ЛДК»
	45
	5 тракторов

4 пожарных автомобиля

3 легковых автомобиля
	45 комплектов спецодежды
	15000 руб
	1 по 7,2 Квт

	Риск возникновения ЧС при подтоплении (затоплении )
	Пост № 1 ПЧ-54 ОФПС № 8 по охране г.Камень-на-Оби и Каменскому району
	10
	1 УРАЛ

1 ЗИЛ
	9 комплектов боевой одежды пожарного
	3200 руб
	-

	ИП «Михалев В.Н.»
	6
	2 трактора

2 автомобиля
	6 комплектов спецодежды

6 респираторов
	30000 руб
	2 по 7,2 Квт